
Odpadové hospodářství v Lubech 
Oblast odpadového hospodářství je velmi rozsáhlá a složitá. V loňském roce byla schválena novelizace 
zákona č.185/2001 Sb., o odpadech, která přinesla pro obce nové povinnosti ohledně biologických 
odpadů a kovů. Mnozí z vás jistě z medií zaznamenali, že v letošním roce je opět připravena novelizace 
tohoto zákona, která přinese obcím nové možnosti ve způsobech vybírání poplatku za odvoz odpadů 
a také bohužel plánované navýšení skládkovného. Jak to ovlivní systém nakládání s odpady v naší obci, 
uvidíme až po oficiálním schválení navrhovaných změn. V letošním roce se nic nemění a poplatek 
zůstává stejný jako v loňském roce ve výši 600 Kč/osobu (republikový průměr je asi 700 korun).  
Jak se vyvíjely odpady v Lubech v  roce 2015 a jaké možnosti při jejich likvidaci občané mají: 
Směsný komunální odpad (SKO) – sem se řadí odpad z popelnic a odpad vysbíraný po městě. Cílem je, 
aby tohoto odpadu bylo z ekologických a finančních důvodů skládkováno co nejméně. Proto je snaha o co 
nejefektivnější vytřídění tohoto odpadu na dále použitelné složky (papír, sklo, plasty, kovy, bioodpad, 
elektroodpad atd.). Díky vám se městu daří plnit plán odpadového hospodářství ČR a stále snižovat 
produkci tohoto druhu odpadu. V roce 2011 jsme vyprodukovali asi 484 t SKO a každým rokem se daří 
toto číslo snižovat. A to až na hodnotu 436 t v roce 2015. Samozřejmě, že toto nelze do nekonečna, ale 
máme stále co zlepšovat.  
Objemný odpad – svoz se provádí 2x ročně - tzv. hromádky (duben a říjen). Kromě toho lze tento odpad 
přivést během roku na sběrné místo – Masarykova 200, areál SMM. V případě potřeby je možno objednat 
odvoz (zpoplatněno). I tento odpad se daří pomalu snižovat a v  roce 2015 to bylo celkem kolem 64 t. 
Situace s neukázněnými obyvateli panelových domů, kteří se zbavují tohoto odpadu nezákonným 
způsobem a vyhazují ho bez domluvy s OSMM ke kontejnerům se výrazně zlepšila. Dle zákona o 
odpadech jsou fyzické osoby mimo jiné povinny odkládat odpad na místa obcí určená a nedodržování 
těchto povinností lze sankcionovat jako správní delikt.  
Separovaný odpad (papír, sklo, plasty) – ve městě je celkem 18 nádob na sklo (vývoz 1x měsíčně), 
19 na plast (každé pondělí) a 21 na papír (vývoz středa 1x 14 dní). Ročně se odveze kolem 25 t papíru, 
28 t plastů a 31 t skla. Za vytříděný odpad město obdrží od společnosti EKO-KOM a.s. finanční odměnu, 
která bohužel již na pokrytí nákladů nestačí. Každý rok město doplácí kolem 100 000 Kč.  
Textilní materiály  – na svoz textilu má město uzavřenou smlouvu s firmou Dimatex, která nám zapůjčila 
2 kontejnery. Jeden je umístěn u vchodu do knihovny a druhý u „starých paneláků“.  Slouží nejen pro 
ukládání textilu, ale také párované obuvi a hraček. Tato služba není pro město spojena s žádnými 
finančními náklady a v loňském roce se odvezlo celkem 3,5 t. 
Nebezpečné odpady – jedná se o nebezpečný odpad z domácností. Především jde o syntetické barvy 
a ředidla, kyseliny, louhy, lepidla, léky, tonery, fotochemikálie, oleje, některé čisticí prostředky apod. 
Pokud je nutno výrobek likvidovat jako nebezpečný odpad, je to na něm vyznačeno. Odpad lze bezplatně 
ukládat na sběrném místě v areálu SMM. Pokud občan není schopen na sběrné místo nebezpečný odpad 
dopravit či donést, může požádat o odvoz zdarma. Roční produkce tohoto odpadu se pohybuje v rozmezí 
0,5 -1t. 
Elektroodpad – v oblasti zpětného odběru elektroodpadu město uzavřelo smlouvy s hlavními 
společnostmi – Asekol a Elektrowin. Tyto společnosti zajišťují bezplatný odběr celého sortimentu 
elektroodpadů. Od občanů je na požádání odvážen tento odpad zdarma. Od loňského roku je u hasičárny 
k dispozici kontejner na drobný elektroodpad. 
Světelné zdroje, zářivky, baterie – i tento odpad lze bezplatně uložit v areálu SMM. Město má uzavřené 
smlouvy se společnostmi Ecobat a Ekolamp, které tyto služby zajišťují. V loňském roce se v Lubech 
vybralo 250 kg drobných baterií a je to zásluhou především ZŠ, kde děti poctivě nosí vysloužilé baterie. 

Březen 
2016 

Ročník XXIII Cena 5, - Kč 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 2 

Dokonce v tomto sběru probíhá i soutěž. Tímto jim děkuji a na odměně se jistě budeme podílet i v roce 
2016. Na požádání je opět tento odpad od občanů odvážen zdarma. 
Kovy – v loňském roce přibyla obcím nová povinnost a to, zajistit místo na soustřeďování kovového 
odpadu.  Ten lze ukládat celoročně na sběrné místo v areálu SMM. Po domluvě je možno opět využít 
dopravu zdarma.  Zvažovali jsme i možnosti třídění kovového odpadu (především od konzerv apod.) 
u panelových domů, ale zatím je tento způsob velice neefektivní.   
Biologicky rozložitelné komunální odpady (bioodpady) – od loňského roku jde o další novou 
povinnost obcí, zajistit místa pro ukládání odpadu rostlinného původu (kuchyňské odpady - odpad ze 
zeleniny, brambor, ovoce a odpady ze zahrad). Nepatří tam zbytky masa a kosti – toto je nutno i nadále 
dávat do popelnic na komunální odpad.  Obec má povinnost třídit tento odpad v období od 1. dubna do 
31. října, proto na zimní období byly popelnice staženy a budou opět připraveny od dubna. Pokud by se 
v parlamentu schválil návrh, že se nebude platit za nádoby, ale podle skutečně odvezeného množství, bylo 
by pro město výhodné nechat biopopelnice po celý rok (ukládání bioodpadu je levnější než směsný 
komunální odpad). Zákon o odpadech se neustále mění a uvidíme, co nás čeká. Celkem se od panelových 
domů odvezlo 6,7 t bioodpadu. 
V roce 2014 byl nastaven základní systém, který se postupně rozšiřuje. U panelových domů v zákonném 
období slouží celkem 13 nádob na bioodpad z domácností. Tyto nádoby mohou samozřejmě využívat 
i občané nebydlící v panelovém domě.  Dále má město z dotačního programu k dispozici pro bioodpad ze 
zahrad a domácností 50 ks zahradních kompostérů o objemu 1050 l a 50 ks bionádob o objemu 240 l. 
Pokud má občan zájem o vytváření vlastního kompostu, může si u odboru správy majetku města zažádat 
o bezplatné zapůjčení kompostéru. Na základě smlouvy o výpůjčce a předávacího protokolu mu bude 
zařízení již ve složeném stavu dopraveno zdarma na pozemek, vypůjčitel bude proškolen o správném 
kompostování a obdrží Příručku ke kompostování. Je nutno ovšem splnit několik základních podmínek – 
být přihlášen k poplatku za odpady v Lubech a nebýt za tento odpad dlužníkem, kompostér musí být 
umístěn v katastru Lubů na vlastním nebo pronajatém pozemku, kompostér musí sloužit výhradně ke 
kompostování bioodpadu. Další podrobnosti specifikuje smlouva. Druhou možností je požádat odbor 
správy majetku města o zapůjčení 240litrové nádoby a tento bioodpad si nechat odvážet. Podmínky 
zapůjčení jsou obdobné jako u kompostérů. Odvoz bude probíhat v pondělí, dle potřeb jednotlivých 
občanů (objednávka odvozu telefonem či e-mailem). Cena za odvoz je zpoplatněna ve výši 25,- Kč/výsyp  
a bude probíhat od 1. dubna do 30. listopadu. Pokud to tedy shrnu, možnosti ukládání bioodpadu jsou 
následující: biopopelnice u panelových domů od 1. dubna do 31. října, areál SMM po celý rok, dle 
domluvy na kompostovacím místě v zadní části hřbitova (připravuje se nové místo) po celý rok, možnost 
zapůjčení kompostéru a také možnost zapůjčení bionádoby na 240 l a odpad si nechat odvést (podobný 
způsob již v Lubech několik let funguje). 
Neexistuje žádný universální systém nakládání s odpady. Každá obec si musí najít a nastavit svůj vlastní, 
který by měl vycházet z potřeb občanů a možností dané obce. Děkuji vám za snahu o třídění odpadů, 
a pokud máte nějaké návrhy na zlepšení, kontaktujte prosím odbor správy majetku města tel. 354596038 
nebo e-mail: sprava.majetku@mestoluby.cz.  

Ing. Lukeš Martin – vedoucí SMM 

Proběhl zápis do první třídy 
Nástup do první třídy je jednou z nejdůležitějších událostí dětského věku a také první velkou zkouškou 
dítěte. K zápisu na naši školu, který proběhl 1. února, se dostavilo se svými rodiči 34 žáků. Stejně jako 
v loňském roce, i letos si rodiče budoucích školáčků zarezervovali čas zápisu, a tak vše probíhalo v klidu 
a příjemné atmosféře. A protože tématem školního zápisu byla „Řemesla“, tak si budoucí školáci zahráli 
např. na prodavače, ošetřovatele zvířat, malíře, kadeřníky, listonoše, servírky. Paní učitelky, provázející 
kluky a holčičky při plnění svých úkolů, sledovaly, zda jsou pro nástup do školy zralé a připravené. Za 
odměnu si pak děti domů odnášely malé dárečky. Zápisu byla také přítomna psycholožka z PPP v Chebu, 
která rodičům zodpověděla všechny jejich otázky týkající se speciálních vzdělávacích potřeb jejich dítěte 
a poradila jim, jak s ním doma pracovat, aby bylo na školu co nejlépe připraveno, popřípadě navrhla 
zvážení možnosti odkladu školní docházky.  
Slavnostní chvíle zápisu mají budoucí prvňáčci již za sebou a za pár měsíců jim nastanou první 
„opravdové povinnosti“. Přejme si, ať se novým žákům v naší škole líbí. 

Mgr. M. Hrabovská, zástupkyně ředitelky ZŠ Luby 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 3 

Exkurze do Prahy 
V úterý 16. února jsme navštívili Technické muzeum a Planetárium v Praze. Této exkurze se v doprovodu 
učitelek M. Černíkové, S. Furišové a K. Pittroffové  zúčastnili žáci 5. a 6. třídy spolu s dychtivými 
zájemci o vědu a techniku z osmé a deváté třídy. Akce byla financována z rozpočtu města Luby, které 
cíleně uvolnilo částku na programy tohoto druhu pro celou školu. V budoucnu se chystá podobná exkurze 
i za kulturou, které dali přednost jiní žáci z druhého stupně. 
Po příjezdu do Prahy směřovaly naše kroky nejprve do místního Planetária patřícího k nejmodernějším 
svého druhu v naší zemi. Čekal na nás zhruba hodinový program, při kterém jsme byli seznámeni se 
světem vesmíru a hvězd a dozvěděli se, jak vznikl život na planetě Zemi. Poté jsme měli možnost si 
prohlédnout stálou výstavu umístěnou v hale Planetária.  
Naší druhou zastávkou bylo Národní technické muzeum, kam se všichni nesmírně těšili. Předtím jsme se 
však posilnili dobrotami v podobě řízků, salátů, koláčků, baget atp., na kterých jsme si pochutnali 
nedaleko muzea v parku s vyhlídkou na celé město. Několikapatrová budova skrývala spoustu 
zajímavých oddělení s ukázkou předmětů z různých oborů a tematických okruhů, např. z astronomie, 

hornictví, hutnictví, tiskařství, času, dopravy 
a domácnosti. Při individuální prohlídce jsme si 
ani zdaleka nestihli prohlédnout vše, co muzeum 
ke zhlédnutí nabízí, přestože jsme návštěvě 
věnovali téměř celé odpoledne. Příjemně unaveni 
jsme se vydali na cestu zpět a dorazili do Lubů 
plni nových zážitků. 
Ráda bych jménem všech žáků, kteří se exkurze 
zúčastnili, poděkovala paní učitelce Mirce 
Černíkové za skvělou organizaci celé akce a také 
městu Luby, díky němuž žáci měli možnost 
podniknout tento poučný a zajímavý výlet za 
vědou a technikou zcela zdarma. 

Silvie Furišová 
 

Turistický oddíl při TJ Strunal Luby pořádá IV. ročník turistického výšlapu 
 

J A R N Í   R O Z C H O Z E N Í 
 

sobota, 19. března 2016 
Sraz v 11.00 hodin na nádraží v Lubech (odjezd: 11.05 hod.) 

 

Trasa: 
vlakem do Velkého Luhu, pěší túra do Skalné (10 km, nenáročná), vlakem v 16.25 hodin ze Skalné zpět 
do Lubů.  

Srdečně zveme všechny zájemce o pěší turistiku. 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 4 

Vážení spoluob čané, 
ráda bych Vás informovala o tom, čím se na počátku roku 2016 zabýváme. Kromě řešení běžných 
záležitostí jsme podali žádost o dotaci na doplnění herních prvků pro naše děti a to hned ve třech 
lokalitách – areál mateřské školky, plácek s cvičebními stroji u nového schodiště v parku a rovinka pod 
horní školou.  

Připravujeme žádost o dotaci na zakoupení nové velkokapacitní požární cisterny pro lubskou jednotku 
dobrovolných hasičů. Současně s cisternou požádáme o dotaci na dopravní automobil pro evakuaci 
a nouzové zásobování obyvatel obce. Po loňském suchém létě, kdy se stalo, že hasiči vyjížděli i t řikrát 
v jeden den, by se nová technika jistě uplatnila! 
V případě, že se TJ Luby podaří získat 80% dotaci na celkovou rekonstrukci kabin na fotbalovém hřišti, 
přislíbilo město Luby pomoc při dofinancování tohoto projektu.  

Realizace výše uvedených projektů je závislá na tom, zda dotace vyjde nebo ne. Ve všem však na dotace 
nemůžeme spoléhat a tak budou z rozpočtu města financovány i další akce. 
Připravuje se výměna oken na radnici, neboť stará dřevěná okna již dosloužila (nádobky na zachytávání 
deště pod okny v některých kancelářích jsou pro budovu radnice nedůstojné). Zároveň je zadán projekt na 
opravu elektrických rozvodů v kuchyni mateřské školy – i zdejší zázemí už má svá nejlepší léta za sebou 
a modernizace přispěje k ulehčení práce kuchařek a bezpečnosti celého objektu. 

Od roku 2016 je povinností vlastníků pořídit si průkaz energetické náročnosti budov, připravuje se tedy 
energetický audit na budovy ve vlastnictví města Luby. 
Oprava chodníčku od mostku v parku k silnici v Tovární ulici je již téměř hotová a nyní se pracovníci 
technických služeb postarají o opravu přístupového chodníku ke sportovní hale. Dále se připravuje zřízení 
dalších parkovacích míst u horní školy. 
Přeji Vám příjemné prožití nadcházejícího jara. 

Ing. Anita Černíková, starostka města 



Lubský zpravodaj  březen 2016 strana 5 

 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 6 

ŠKOLNÍ KOLO RECITACE 
V pondělí 22. února na naší ZŠ proběhlo školní kolo recitační soutěže. V učebně českého jazyka se ve 
14 hodin sešly tři desítky recitátorů. Nejmladší milovníky krásného slova přišli k jejich výkonu povzbudit 
rodiče i prarodiče. Je mi však líto, že několik žáků před soutěží onemocnělo.  
Pětičlenná porota složená z vyučujících rozhodla takto: 
 
I. kategorie: (1.- 3. třída) 
1. místo: Agáta Gillarová 
2. místo: Mikuláš Zounek 
3. místo: Markéta Šindelářová 
 
II. kategorie: (4.- 5. třída) 
1. místo: Laura Pesselová 
2. místo: Kristýna Harazinová 
3. místo: Jakub Paulovič 
 
 

III. kategorie: (6.- 7. třída) 
1. místo: Maya Martin (ová) 
2. místo: Eliška Soukupová 
3. místo: Ladislav Fara 
 
IV. kategorie: (8.- 9. třída) 
V této nejstarší kategorii soutěžili 
pouze čtyři recitátoři. Porota se 
nakonec rozhodla udělit dvě místa: 
1. místo: Miroslav Šístek 
2. místo: Daniel Ptáček 

Okresní kolo recitace s názvem „Dětská scéna 2016“ se bude konat v březnu 
v Mariánských Lázních. Čtveřice nejúspěšnějších žáků z naší školy se této 
přehlídky aktivně zúčastní. A já pevně doufám, že jako každoročně, tak 
i v letošním ročníku budeme úspěšní a že někteří naši recitátoři postoupí do 
krajského kola. 
Totiž všechna kola přehlídek recitátorů jsou příležitostí pro setkávání se, 
vzájemné inspirování a předávání si zkušeností dětí, které mají rády literaturu, český jazyk, baví je 
pracovat s literárními texty a mají chuť je veřejně interpretovat. Jakékoliv veřejné vystoupení v dětech 
rozvíjí schopnost hlubšího porozumění textu a vyspělého ovládání mateřského jazyka, přispívá ke 
kultivaci mluveného slova. A proto mne těší, že prezentaci krásného slova se věnuje pořád vysoký počet 
dětí. Těm našim přeji hodně úspěchů v dalších kolech. 

PaedDr. Lenka Grocká 

Recyklohraní  
Mateřská škola v Lubech, v zastoupení třídy Hvězdiček, se zúčastnila výtvarné soutěže 2015 s názvem 
„Hrajeme si s odpady a Recyklohraní“, kterou organizoval Karlovarský kraj, společnost EKO-KOM, a.s. 
a  Asekol, a.s.  Do této soutěže se mohly zapojit jak MŠ, tak i základní a umělecké školy. Sám název 
prozrazuje, že úkolem bylo zhotovit výtvor z různých odpadních materiálů. Zadané téma nebylo 
jednoduché, ale po společném přemýšlení se zrodil nápad. Ze starého papíru, novin, kartonu, pomocí 
barev, lepidla a šikovných dětských rukou vzniklo Mraveniště. Sice jsme se neumístili na předních 
příčkách, ale mezi ZŠ a ZUŠ jsme obstáli dobře. Malá pozornost od pořadatelů soutěže děti potěšila. 

Výstava všech výrobků byla instalována ve 
vestibulu budovy C Krajského úřadu. Poděkování 
patří i naší paní starostce, která naše Mraveniště 
bezpečně dopravila na určené místo.   

Kolektiv učitelek MŠ v Lubech  

Redakce Lubského zpravodaje přeje 
všem našim čtenářům veselé svátky 
Velikonoční 
a dětem bohatou 
pomlázku. 
 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 7 

Inzerce Společenská kronika 
V měsíci březnu 2016 oslaví význam-
né životní výročí tito občané města 
Luby:  

Geiger František 
Jelínek Jaromír 
Kaňka Josef 
Křesťanová Eliška 
Poul Josef 
Ryndová Božena 

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme! 
 

Oznámení pro ob čany 
Z důvodu výměny bankomatu v budově MěÚ Luby 
za nový bude bankomat v době  

od 10.03.2016 od 08.00 hodin 
do 11.03.2016 do 15.00 hodin 

MIMO  PROVOZ 

Humor 
Manželka přijde domů a tam v kuchyni pije kávu 
cizí žena. Začne křičet na manžela. Muž jí povídá: 
"Nekřič na mne, ta paní přišla za tebou."   
Manželka odpoví: "Hej, ty záletníku, za mnou, jo? 
Vždyť ji vůbec neznám! Vymysli si něco lepšího!"  
Muž ji v klidu povídá: 
"Tak když ji neznáš, já vás tedy seznámím. Je to 
žena tvého milence..." 
 

DDM a ŠD Luby pořádá 
v době jarních prázdnin 

v termínu 7.3. – 11.3.2016: 

Pondělí  –  Sportovní olympiádu 
Úterý –  Hry v přírodě 
Středa  –  Turnaj ve stolním tenise 
Čtvrtek  –  Výlet do Skalné 
Pátek  –  Jarní tvořivá dílna 

Program probíhá vždy od 8.00 hodin a končí 
v 15.00 hodin. Cena: 50,- Kč/5 dnů. 
Přihlášku i s poplatkem je nutné odevzdat 
nejpozději do 3.3.2016. 
 

 

Děkujeme všem příbuzným, přátelům 

a sousedům, kteří se přišli rozloučit 

dne 18.2.2016 s panem Jiřím Gothardem. 

Za projevenou účast děkuje 

manželka Veronika s  rodinou. 
 

 

 

PLYNOSERVIS 
voda-topení-plyn 

 
Martin Forrai 

 
• opravy, montáže, servis plynových kotlů, 

topidel, karem a ohříváků vody různých 

typů a značek 

• pravidelné prohlídky, revize, čištění ply-

nových spotřebičů  

• opravy a údržba plynových spotřebičů 

a jejich uvádění do provozu 

• kontroly úniku plynu, měření emisí  

 

Kontakt: 

Martin Forrai 

tel.: 724 349 306, e-mail: forrai@volny.cz 
Palackého 1399/70, 358 01 Kraslice 

 

P r o d e j   s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb 

opět prodává slepičky  

Tetra hnědá a Dominant  
ve všech barvách 

Stáří slepiček: 
14 – 19 týdnů - cena 149 – 180 Kč/ks 
 

Prodej se uskuteční: 

Luby - u benzínové pumpy  
ve 14.35 hodin 

v sobotu 12. března  
 

Případné bližší informace Po - Pá 9.00 - 16.00 hod: 

601576270       606550204       28605840 

Při prodeji slepiček 
 – výkup králi čích kožek –  

cena dle poptávky 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 8 

       A že ve škole není legrace, 

aneb 

jak bábovka dostala nohy 
Byl obyčejný páteční pracovní den. Děti se ráno pomalu šouraly do svých tříd. V 7.20 hodin mne oslovily 
dvě žákyně 7. třídy s tím, abych jim ve sborovně prozatím uschovala jejich výsledek včerejší práce- 
bábovku. Proč by se holky tahaly půl dne s pomůckou na český jazyk, když hodinu slohu mají až 
v jedenáct? A proč takový nezvyklý typ pomůcky do hodiny? Vyučovací hodinu slohu před týdnem jsme 
věnovali popisu pracovního postupu. Domácí úkol byl velice jednoduchý. Napsat návod, čili recept na 
nějakou mňamku. Abych děti motivovala k práci, nikoli však k bezduchému opisování receptů 
z vyhlášených Kuchařek, chtěla jsem po nich návod na přípravu pokrmu i s ukázkou jejich kuchařského 
umění. Úkol byl navíc dobrovolný. 

Jak se po týdnu ukázalo, dobrovolníků z řad 
sedmáků bylo víc než dost. Potěšilo mě to. 
Před začátkem této hodiny slohu jsem 
samozřejmě přinesla dvěma děvčatům jejich 
uschované bábovky ze sborovny. Ty byly 
pečlivě zabalené v krabicích. Děti si 
otevřely sešity, ve kterých měly napsaný 
popis pracovního postupu, poté si připravily 
ukázky svých dobrot. Chvíli ve třídě nastalo 
ticho. Avšak opravdu jenom chvíli.  
„To není možné, mně tu bábovku snad 
snědla máma“, vykřikla Markéta. Zraky nás 
všech směřovaly k této dívence. Na lavici 
měla dózu, ve které místo původní bábovky 
leželo lepidlo značky Herkules, zelené 
jablko a vlašské ořechy. Navíc papír 

s výstižnou informací mluvil za vše. Na papíře bylo napsáno sdělení: BYLA DOBRÁ. 
Chvíli mi problesklo hlavou, jestli toto nemají na svědomí některé mé kolegyně. Přeci ta bábovka tři 
hodiny ležela ve sborovně na stole. Avšak když Markéta bez bližšího grafologického zkoumání potvrdila, 
že písmo patří její mamince a že se jí zdála dóza nějaká těžší, mé podezření se velice rychle rozplynulo. 
Bylo mi holky líto. Sdělila mi, že si občas s maminkou dělají navzájem různé legrácky, ale toto? To jí 
ještě maminka nikdy neudělala. Tak nějak jsem očekávala, že Markétčina maminka zaklepe na dveře 
třídy a…. 
Klepání…… 
Jenomže na druhé straně dveří stála dívka ze 6. třídy a držela v ruce lístek určený pro mě. „BÁBOVKA 
JE V DOBRÝCH RUKOU. NACHÁZÍ SE NEDOTČENÁ VE SBOROVNĚ tam a tam…“ pak nějaký 
smajlík a!? 
Došlo mi to! Abych rozehranou hru úspěšně dokončila, poslala jsem po poslíčkové dívce vzkaz: 
„HOLKY, PRŮŠVIH. MARKÉTĚ JSEM JIŽ NAPSALA POZNÁMKU, ŽE JÍ POMŮCKU DO 
HODINY SNĚDLA MAMINKA. CO TEĎ?“ Myslím si, že v té chvíli ani krve by se člověk kolegyním 
nedořezal. 
Hodinu jsem taky herecky zvládla na jedničku. Nedala jsem na sobě vědět, že vím, jak došlo ke ztrátě 
vynikající bábovky. Markéta svou slohovou práci přečetla, já jsem ji pochválila za to, že z ingrediencí 
typu moučkový cukr, mouka atd. dokázala vykouzlit lepidlo Herkules i jablko. To by snad nedokázal ani 
známý kouzelník David Copperfield.  
Samozřejmě, že jsem v samém závěru hodiny Markétě i ostatním překvapeným sedmákům vše vysvětlila. 
Bábovka opravdu ve sborovně byla pečlivě schovaná. Půlku nám její autorka nechala na ochutnání. Že 
byla opravdu vynikající, nemusím ani říkat. Ten den se povedlo hodně věcí. Žáci přišli k jedničkám 
z českého jazyka docela levně a my učitelé jsme se opět něčemu z chutí zasmáli. A prý že ve škole není 
legrace … PaedDr. Lenka Grocká 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 9 

Vyberte si v knihovně 
Jan Bauer: Milenec rudé komisařky. 
Mladičký český student Vídeňské univerzity je pověřen tajným diplomatickým úkolem a vydává se 
s falešnými doklady uprostřed zuřící 1. světové války do Ruska. Nejenže se málem stane obětí 
vzájemných intrik mezi ruskými revolucionáři, ale navíc se bezhlavě zamiluje do krásné mladé Naděždy, 
kterou kronštadtští námořníci nazývají svou komisařkou. Strhující děj tohoto románu věrně zachycuje 
skutečné historické události. 

Chloe Pavlov: Templářské tajemství. 
Jedno ztracené evangelium, jeden ďábelský kult a jeden muž, který musí odhalit pravdu. Nový příběh 
historika a lovce záhad Caedmona Aisquitha. 

Robert Karjel: Švéd. 
Thriller ze zákulisí tajných služeb, kde nic není tak, jak se zprvu zdá, a každý hraje svou vlastní hru. 
A mezi řádky svižně napsaného thrilleru prosvítají znepokojivé otázky: Jak bránit právo a bezpečí 
v dnešním globalizovaném světě? Kam až zajít při boji s terorismem? 
Alena Jakoubková: Dopadlo to špatně…vzali se. 
Příběh tří šťastně vdaných a jedné čerstvě rozvedené kamarádky vypráví o ženské soudržnosti, přátelství 
a samozřejmě o lásce. Když Zuzanu opustí po patnácti letech manželství její muž, zařekne se, že další 
chlap do jejího života nesmí. Její kamarádky na to mají ale jiný názor. Pod heslem „S Jardou jsi to 
nevytrhla, takže si můžeš jedině polepšit“ jí sjednávají jedno rande naslepo za druhým… 

Na útěku - Příběh dcery z bestselleru BEZ DCERKY NEODEJDU. Otec je nám dodnes na stopě. 
Dnes už dospělá Mahtob Mahmoodyová, dcera autorky bestselleru Bez dcerky neodejdu (který ona sama 
nikdy nečetla), s odstupem více než čtvrt století vzpomíná, jak drama své rodiny prožívala coby malé dítě 
a jak se s tragickou událostí vyrovnává dodnes. Následkem psychického vyčerpání léta bojuje se 
závažným onemocněním. 
Mahtobin příběh je napínavé psychologické drama symbiózy dvou žen, které se patrně do nejdelší smrti 
nezbaví následků někdejší osudné události. 
 

Noc s Andersenem 
se odehrává vždy poslední víkend v březnu, protože 2. dubna se narodil mystický dánský pohádkář Hans 
Christian Andersen. Letos nocování vychází na 1.4.2016. 
Přihlásit se mohou děti prvních až pátých tříd, pokud knihovně nedluží žádné knihy, ani registrační 
poplatky. Aby zájemci neměli nocování zadarmo vyhlašuji soutěž o nejvtipnější obrázek, ten každý 
účastník donese buď s přihláškou, kterou si může vyzvednout v knihovně, nebo v den svého příchodu 
tj.1.4., sejdeme se opět v 19.00 hodin. Téma letošního nocování je 180. výročí napsání známé pohádky 
„Malá mořská víla“. Pokud děti máte doma tuto pohádku ať už samostatně, nebo v souboru pohádek, 
prosím doneste ji s sebou. Lze nahradit i jinou pohádkou od jakéhokoliv autora. 
V knihovně se opět bude číst, soutěžit a hrát hry. Na přihlášce budou uvedeny bližší informace. Vítám 
všechny zájemce a nováčky obzvlášť.  

Knihovnice Vlasta Tomanová 

Olympiáda v českém jazyce 
Okresní kolo Olympiády v českém jazyce (OČJ) proběhlo v letošním školním roce tradičně na Gymnáziu 
Cheb. 8. února si své vědomosti a stylistické dovednosti změřilo 26 talentovaných žáků základních škol 
a víceletých gymnázií z okresu Cheb. Jednalo se o dva nejúspěšnější soutěžící školních kol OČJ.                                
Naši školu v letošním již 42. ročníku této předmětové soutěže reprezentovali dva deváťáci – Kateřina 
Kremeňová a Radomil Prokop Malý. Radek skončil na 14. místě, Kateřině k postupu do krajského kola 
chyběly pouze tři body! Ačkoliv skončila na krásném 5. místě, k postupu do Kraje to nestačilo (postupují 
první tři místa).  
I letos však naši žáci v předmětové soutěži z českého jazyka předvedli pěkné výkony. Tímto dokázali 
nejenom mně, ale hlavně sami sobě, že jsou na další své studium velice dobře připraveni. Oběma za jejich 
výkon blahopřeji. PaedDr. Lenka Grocká 



Lubský zpravodaj březen 2016 strana 10 

 
Benefity:  
�  6 týdnů dovolené  
�  možnost zvyšování kvalifikace a odbornosti  
�  jednou za dva roky příspěvek ve výši 10 000 Kč na dovolenou  
�  možnost dovolené v rekreačních zařízeních Policie MV ČR za velmi výhodných finančních podmínek, 

lze využívat i další objekty MV a Policie  
�  po roce služebního poměru můžete využít bezúročné půjčky na bytové účely  
�  po roce služebního poměru lze využít příspěvek na letní dětský tábor  
�  po roce služebního poměru lze využít příspěvek dětské léčebné rehabilitace  
�  po dvou letech příspěvek na penzijní připojištění  
 
Podmínky p řijetí:  
�  bezúhonný občan ČR starší 18 let  
�  dokončené středoškolské vzdělání s maturitou  
�  zdravotní, osobnostní a fyzickou způsobilost  
�  způsobilost k právním úkonům  
�  uchazeč nesmí být při přijetí členem politické strany  

nebo politického hnutí, vykonávat živnostenskou nebo jinou výdělečnou činnost  
 
Kontakt  
Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje  
tel. 974 361 402, 725 389 779, email: krpk.op@pcr.cz 

Lubský zpravodaj: vydává MěÚ Luby, nám. 5. května 164, PSČ 351 37, odpovědný redaktor J. Kreuzinger. Registrováno u MK ČR E 11477. 
Tisk: GTS – Global Transaction Systém LLC, organizační složka, 351 35 Plesná, Tovární 40. Cena výtisku včetně 15% DPH. 
Redakce neodpovídá za obsah dodaných článků a obsah článků nemusí vyjadřovat názor redakce. Příspěvky 
v elektronické podobě zasílejte do 25. dne předchozího měsíce na adresy: rommil@atlas.cz nebo jankreuz@seznam.cz
Informace o městě Luby na adrese: www.mestoluby.cz. 


